
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 414-416 964 1962

414 B E S L U I T  van 23 oktober 1962 tot wijziging

van het Radioactieve stof jenbesluit (Warenwet).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 7 septemer 1962, Directie Volksgezond
heid, Afdeling Gezondheidsbescherming no. 13969;

Gelet op de artikelen 14, 15 en 16 der Warenwet (Stb. 1935, 
793)1);

Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 28 september 1962, 
no. 44);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Za
ken en Volksgezondheid van 16 oktober 1962, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming, no. 16520;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 10, tweede lid, van het Radioactieve stoffenbesluit 
(Warenwet) wordt gelezen:

2. In geval van vervoer van colli, welke radioactieve stoffen 
bevatten, over de weg of per boot moet het vervoermiddel aan 
weerszijden op opvallende wijze zijn voorzien van de volgende 
aanduiding:

JULIANA.

Overwegende, dat het onderzoek van de vraag of genoemd 
besluit in strijd is met de wet nog niet is geëindigd;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voormelde schorsing te verlengen tot 27 november 1962.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 24 oktober 1962.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid,

J. VAN AARTSEN.

Uitgegeven de achtste november 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

416 B E S L U I T  van 23 oktober 1962 tot nadere 

wijziging van het Eisenbesluit (Vleeskeurings- 

wet).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

,,Waarschuwing: Radioactieve Stoffen. Bij een ongeval moet 
worden gewaarschuwd: 03402 - 4141.”

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State.

Soestdijk, 23 oktober 1962.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 16 augustus 1962, Directie Volksgezond
heid, Afdeling Gezondheidsbescherming, no. 12536;

Gelet op de artikelen 19 en 19a der Vleeskeuringswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 3 oktober 1962, no.
102) ;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 16 oktober 1962, no. 16783, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Uitgegeven de achtste november 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 2 augustus 1962 (Stb. 324).

415 B E S L U I T  van 24 oktober 1962 tot verlenging 

van de schorsing van een besluit van burgemeester 

en wethouders van Zelhem van 2 november 1961 

betreffende het verlenen van bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid van 17 oktober 1962, no. 1016935, afdeling 
Juridische Zaken;

Enig artikel

In het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet) 2) worden de vol
gende wijzigingen aangebracht:

A

Het opschrift van Hoofdstuk IV  wordt gelezen:

Bijzondere voorschriften voor vleeswinkels, waarin wordt uit
geoefend het slagersbedrijf, onderscheidenlijk het paarden- 

slagersbedrijf, als bedoeld in het Vestigingsbeslidt 
levensmiddelenbedrijven 1961 (Stb. 23)

B

In artikel 24, eerste lid, wordt achter „vleeswinkels” een 
komma geplaatst; na de komma wordt ingevoegd: als bedoeld 
in dit hoofdstuk,.

C

In artikel 24, vierde lid, wordt achter „vleeswinkel” een 
komma geplaatst; na de komma wordt ingevoegd: als bedoeld 
in dit hoofdstuk,.

D

Overwegende, dat Wij bij Ons besluit van 27 november 
1961, Stb. 412, het besluit van burgemeester en wethouders 
van Zelhem van 2 november 1961, waarbij aan H. Wentink 
aldaar, vergunning is verleend voor het oprichten van een 
kippenschuur op het perceel, kadastraal bekend gemeente Zel
hem, sectie E, no. 2610 hebben geschorst tot 1 november 
11996622;;

Artikel 25, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

a. achter „vleeswinkels” wordt een komma geplaatst; na de 
komma wordt ingevoegd: als bedoeld in dit hoofdstuk,;

1) Stb. 1919, 524, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1952 
(Stb. 265).

2 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 februari 1961 
(Stb. 58).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 965 Stb. 416

b. na „goedgekeurd voor menselijk gebruik’' wordt gelezen: 
mits in luchtdichte doorzichtige verpakking, waarop of waarin 
een goedkeuringsmerk is aangebracht of zich bevindt en in 
welke verpakking zij aan de afnemers moeten worden afge
leverd, alsmede geslacht pluimvee, afkomstig uit nader door 
Onze Minister aan te wijzen landen en onder door hem te stellen 
voorwaarden; voorts andere door Onze Minister aangewezen 
geheel verpakte levensmiddelen.

E

Na artikel 25, eerste lid, worden ingevoegd een tweede en 
derde lid, luidende:

2. In vleeswinkels, als bedoeld in dit hoofdstuk, mag geen 
ander voorverpakt vlees aanwezig zijn dan afkomstig uit in
richtingen, ten aanzien van welke op grond van artikel 39a een 
vergunning door Onze Minister is verleend.

3. Indien in vleeswinkels, als bedoeld in dit hoofdstuk, vlees 
wordt verkocht, als bedoeld in de artikelen 26b en 26c, zijn die 
artikelen mede van overeenkomstige toepassing.

Het tweede lid wordt vernummerd tot vierde lid.

F

Na hoofdstuk IV wordt ingevoegd een hoofdstuk IVa, luiden
de:

HOOFDSTUK IVa

Bijzondere voorschriften voor vleeswinkels, waar vlees niet wordt 
bewerkt, maar uitsluitend verkocht, als bedoeld in het 

Vestigingsbesluit levensmiddelenbedrijven 1961 
(Stb. 23)

Artikel 26a

De artikelen van Hoofdstuk II — met uitzondering van het 
bepaalde in het derde lid van artikel 10, ten aanzien van de aan
wezigheid van bedorven of op andere wijze ondeugdelijk ge
worden vlees of vleeswaren — , alsmede de artikelen van Hoofd
stuk IX gelden niet voor de vleeswinkels, bedoeld in dit hoofd
stuk.

Artikel 26b\

1. In vleeswinkels, waar de kleinhandel in vlees, als be
doeld in de artikelen 31 tot en met 34 van het Vestigingsbesluit 
levensmiddelenbedrijven 1961, wordt bedreven, mag vlees 
slechts in geheel verpakte toestand aanwezig zijn en moet al
daar bij een temperatuur van 4 °C of daar beneden worden be
waard.

2. Indien en voor zover het vlees in diepbevroren toestand 
aanwezig is, is het bepaalde in artikel 26c van toepassing.

3. Door middel van een aangebrachte thermometer moet 
de temperatuur van de gekoelde ruimte, waarin het vlees in af
wachting van verkoop wordt bewaard, steeds gemakkelijk af
leesbaar zijn.

4. De ruimte, waarin het vlees in afwachting van verkoop 
wordt bewaard, moet zich te allen tijde in reine toestand be
vinden.

5. Door of vanwege de gemeentelijke keuringsdienst van 
slachtdieren en van vlees geopende verpakkingen moeten door 
of vanwege genoemde dienst zijn gewaarmerkt.

Artikel 26c

1. In vleeswinkels, waar vlees in diep bevroren toestand 
op grond van het Vestigingsbesluit levensmiddelenbedrijven 
1961 als gemeenschappelijke waar wordt verkocht, moet het 
vlees geheel verpakt aanwezig zijn.

2. Onder vlees in diepbevroren toestand wordt verstaan 
vlees, dat een diepvriesprocédé volgens een daarvoor gangbare 
methode heeft ondergaan en dat daarna voorhanden of in 
voorraad wordt gehouden in een vriesmeubel met volautoma

tische koeling, waarin de temperatuur niet hoger mag zijn dan 
15 °C onder het nulpunt.

3. Door middel van een aangebrachte thermometer moet de 
inwendige temperatuur van het in het tweede lid bedoelde vries
meubel steeds gemakkelijk afleesbaar zijn.

4. Het in het tweede lid bedoelde vriesmeubel moet zich 
te allen tijde in reine toestand bevinden.

Artikel 26d

In vleeswinkels, als bedoeld in dit hoofdstuk, mag geen 
ander voorverpakt vlees aanwezig zijn dan afkomstig uit in
richtingen, ten aanzien van welke op grond van artikel 39a een 
vergunning door Onze Minister is verleend.

G

Aan Hoofdstuk V, Bijzondere voorschriften voor bewaar
plaatsen van vlees, wordt een nieuw artikel toegevoegd, luiden
de:

Artikel 29a

1. Oprichten, hebben of gebruiken van inrichtingen tot be
waring van vlees onder koeling, in de vorm van diepvries- 
kluizen, hetzij als bedrijf, hetzij in samenwerking met anderen, 
is slechts toegestaan met vergunning van Onze Minister.

2. De vergunning wordt verleend tot wederopzegging.

3. Aan de vergunning worden voorschriften verbonden.

H

Aan Hoofdstuk VIII, Bijzondere voorschriften voor inrich
tingen voor het bewerken of verduurzamen van vlees of het 
bereiden of bewerken van vleeswaren, worden twee artikelen 
toegevoegd, luidende:

Artikel 39a

1. Oprichten, hebben of gebruiken van inrichtingen, waar 
voorverpakking van vlees, ter bevoorrading van vleeswinkels, 
als bedoeld in Hoofdstuk IV of in Hoofdstuk IVa, plaatsvindt, 
is slechts toegestaan met vergunning van Onze Minister.

2. De vergunning wordt verleend tot wederopzegging.

3. Aan de vergunning worden voorschriften verbonden.

Artikel 39 b

De temperatuur binnen de inrichting, als bedoeld in artikel 
39a, mag ten tijde van de voorverpakking niet hoger zijn dan 
8 °C, welke temperatuur door middel van een aangebrachte 
thermometer steeds gemakkelijk afleesbaar moet zijn.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 oktober 1962.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de achtste november 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


